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Rekonstrukce místních komunikací 2023
Společnost VKM, a.s. začne cca v  polovině prázdnin 
v ulici U Skály s rekonstrukcí hlavního vodovodního řadu. 
Ihned poté by měla následovat samotná rekonstrukce 
povrchů této ulice, společně s  ulicemi Spojovací 
a  Skalní, kterou bude provádět firma Aquarius, spol. 
s  r.o. U  posledních dvou zmiňovaných, bude společnost 
Uniservis Hašek, s.r.o. provádět i  výměnu veřejného 
osvětlení. Na rekonstrukci místních komunikací podala 
obec úspěšně žádost o dotaci ve výzvě Podpora obnovy 
a  rozvoje venkova z  programu Podpora rozvoje regionů 
2023, administrovaného Ministerstvem pro místní rozvoj. 

Pro občany zmiňovaných ulic bude realizace 
nevyhnutelně znamenat jisté komplikace. Žádáme je 
o trpělivost a zároveň součinnost se zmiňovanými firmami. 
Věříme, že výsledek bude ku prospěchu nás všech. 

Lenka Husariková

Vítání občánků
Ve čtvrtek  18. května 2023 jsme se v odpoledních 
hodinách v obřadní síni obecního úřadu setkali s novými 
občánky Kamenných Žehrovic.  Dětičky z mateřské školy 
pásmem básniček a  písniček přivítaly Amálku, Vašíka, 
Kubíčka, Elišku, Tomáška, Jonáška a Lysiane.  Svátečního 
odpoledne se kromě rodičů zúčastnili i prarodiče a další 
rodinní příslušníci.

Poděkování patří dětičkám a  paní učitelce z  mateřské 
školky za krásné vystoupení a  všem účastníkům 
příjemného odpoledne.

Soňa Černá

Dětský den
Plná smíchu, radosti a zábavy byla v zahradě Dělnického 
domu poslední květnová neděle, kde od 15 hodin propukla 
oslava Dětského dne. Pro letošek jsme se rozhodli oslovit 
odborníky na slovo vzaté z Labyrintu – střediska volného 

času, vzdělávání a  služeb Kladno. Markéta s  Tomášem 
a jejich skvělí pomocníci připravili neskutečně rozmanité 
soutěže, které děti dokonale zabavily a několikrát se k nim 
rády vracely.

Nechyběly oblíbené koule BumperBalls, v  nichž děti 
dováděly na multifunkčním hřišti. Své stanoviště tu opět 
měli i příslušníci Městské policie Nové Strašecí, u kterých 
byla celou dobu fronta stejně jako u paní Štěpánky, která 
dětem malovala na obličej. Všem moc za jejich úsilí 
děkujeme. Byli naprosto úžasní!!!

Po splnění všech disciplín si každý účastník ještě vytočil 
na kole štěstí odměnu, opekl na ohni výborný špekáček 
a odnesl si žeton na točenou zmrzlinu do Gurmánu. 

Všechny nás potěšila hojná účast a užili jsme si nádherné 
společné odpoledne.

Lenka Husariková 



Mateřská škola a její činnost
Druhá polovina školního roku 2022/2023 začala ve 
znamení příprav našich budoucích školáků na vstup do 
základní školy. Děti se připravovaly v  rámci činností 
v  mateřské škole a  měly možnost se účastnit i  kroužku 
Předškoláček, který organizovala ZŠ Kamenné Žehrovice.

Naši školku navštívila divadla s  pohádkovými 
představeními. Dětem se nejvíce líbily Princezna 
Čokoláda, Rytířská pohádka a Kocour v botách.

V  únoru jsme si užili ve školce karneval s  maskami, 
hudbou a soutěžemi.

Začátek jara byl ve znamení Velikonoc. Vyráběli jsme 
dárečky s velikonoční tématikou a přispěli i svými výrobky 
na ozdobení velikonočního stromu v parku. Zatančili jsme 
si velikonoční zumbu a přijelo divadlo s jarní pohádkou.

Od dubna měli rodiče našich dětí možnost přihlásit 
děti na lekce plavání. Jezdíme plavat jednou týdně do 
Tuchlovic a pro děti je forma plavecké výuky vedena dle 
věku a hravou formou.

Měsíc květen je ve znamení výletů. Náš první směřoval 
do pražské ZOO. Děti poznávaly zvířata v jejich prostředí. 
Nejvíce je zaujali lvi, tučňáci  a  žirafy. Nachodili jsme 
hodně kilometrů, ale děti vše zvládly a  měly i  možnost 
si pohrát na dětském hřišti. Jejich oblíbená činnost na 
výletech je svačina 

Druhý výlet byl do zážitkového parku Zeměráj v malebné 
krajině na pomezí středních a  jižních Čech. Děti skvěle 
zvládly delší cestu autobusem. V  parku na nás čekala 
průvodkyně a spousta zajímavých aktivit. Archeoskanzen 
vesnice raného středověku, kilometr dlouhá stezka 
naboso, dřevěné bludiště, herní vesnička, přírodní hřiště 
a  spousta dalších zajímavých aktivit. Počasí nám přálo 
a my si odnesli spousty hezkých zážitků. Výletu se s námi 
zúčastnila i soukromá školka Kamínek.

V  rámci spolupráce s  Obcí Kamenné Žehrovice děti 
již tradičně vystoupily s pásmem básniček a písníček pří 
vítání nových občánků.

V měsíci červnu nás čekají dvě besídky. Jedna závěrečná 
pro celou školku a  druhá loučení s  předškoláky, kdy je 
budeme šerpovat na prvňáčky. Doufáme v pěkné počasí, 
aby obě besídky mohly proběhnout na školní zahradě, kde 
je ta správná letní atmosféra.

Všem přejeme krásné slunečné léto, plné odpočinku 
a zážitků. Těšíme se, až se v září ve školce zase sejdeme 
a přivítáme stávající a nové děti.

   Alena Vorbachová

MAS Svatováclavsko pomáhá s žádostmi 
v programu Nová zelená úsporám Light 
Ministerstvo životního prostředí a  Státní fond životního 
prostředí ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních 
věcí připravily program Nová zelená úsporám Light 
(NZÚL), který nabízí okamžitou finanční podporu 
pro seniory a  domácnosti s  nižšími příjmy na rychlé 
a jednoduché zateplení domů, včetně pořízení termických 
nebo fotovoltaických systémů na ohřev vody. Peníze 
dostanou předem a  k  elektronické žádosti není potřeba 
žádné složité papírování. 

Jedná se o  opatření reagující na energetickou krizi a 
zaměřující se na ty nezranitelnější osoby na našem území, 
tedy důchodce či rodiny pobírající příspěvek na bydlení. 

NZÚL nabízí finanční pomoc na snadno realizovatelné 
úpravy a  částečné renovace rodinných domů. Zateplení 
fasády, střechy, stropů, podlah i výměna oken a vchodových 
dveří či pořízení termických nebo fotovoltaických systémů 
na ohřev vody přinesou okamžité snížení spotřeby energií 
na vytápění.

Pomáháme rádi a  zadarmo s  administrací žádostí 
žadatelům, kteří si mimo jiné mohou bez finančních rezerv 
zateplit domy tak, aby jim zbytečně neunikalo teplo. 
Spotřeba elektřiny a plynu se tak okamžitě sníží.

MAS Svatováclavsko, z.s. se zapojila do poradenské sítě, 
jejímž cílem je poskytnout co nejširšímu okruhu domácností 
potřebné informace a  pomoci efektivně čerpat dotace na 
úsporná opatření. Pomoc je směřována na žadatele z  řad 
seniorů a domácností s nižšími příjmy a zahrnuje asistenci 
celým průběhem od podání žádosti až po doložení realizace.

Příjem žádostí odstartoval 9. ledna 2023, ale s pracemi 
bylo možné začít i  dřív – podpořena jsou opatření 
realizovaná od 12. září roku 2022.



Bližší informace je možné získat na webové 
stránce programu Nová zelená úsporám Light 
https://novazelenausporam.cz/nzu-light/. Neváhejte 
oslovit naši kancelář prostřednictvím emailu: info@
massvatovaclavsko.cz, nebo na telefonním čísle 
603 489 888. 

Od 9. ledna 2023 jsme pomohli žadatelům z Kamenných 
Žehrovic a dalších obcí zapojených v MAS, podat cca 80 
žádostí, poskytnuté finanční prostředky jsou po schválení 
žádosti připsány žadatelům do 14 dnů na jejich bankovní 
účet. Poté je lhůta pro realizaci vybraného opatření 
(zateplení fasády, výměna oken, výměna vchodových 
dveří, zateplení stropu, zateplení střechy nebo pořízení 
termických nebo fotovoltaických systémů na ohřev 
vody) 1 rok od schválení žádosti. Všechny podrobnosti 
o jednotlivých opatření vysvětlíme rádi osobně. 

Luboš Fleischmann

Žehrovák v polovině roku
Květnovým koncertem uzavřel náš spolek první polovinu 
roku, v  níž jsme uvítali akordeonistku  Jitku Baštovou, 
o  jejímž vystoupení jsme se zmínili v  prvním čísle 
Zpravodaje. Poté jsme hostili vynikající Duo JeFis, 
tj. akordeonistu Jakuba Jedlinského a  houslistu Pavla 
Fischera. Ten u  nás vystoupil již několikrát, jen v  jiné 
sestavě, a jeho podání bylo vždy strhující. Na repertoáru 
má  tzv. world music, což je hudba ze všech koutů světa. 
Kdo jeho produkci zmeškal, může vše napravit 20. října, 
kdy se u nás opět objeví, tentokrát s Olinem Nejezchlebou 
a Norbi Kováczem. 

Posledním koncertem tohoto pololetí bylo květnové 
vystoupení  violoncellistů Pecha a Pražáka. Hráli klasiku, 
moderní hudbu i  vlastní skladby a  po velkém aplausu 
se s  námi rozloučili Písní Jaroslava Ježka Tři strážníci, 
pochopitelně v úpravě pro dvě violoncella.

Kaplička byla plná a atmosféra koncertů je vždy velice 
příjemná. Umělce máte takřka na dosah ruky a občas se 
stane, že s nimi můžete i pohovořit. 

Následně 2. června se naše kaplička stala součástí Noci 
kostelů, do níž byla již podruhé zahrnuta. Přišlo přes 40 
zájemců, kterým na klávesy zahrál pan František Šitta 
a odpovídal na dotazy.

Koncerty začnou zase na podzim, a to již výše zmíněným 
triem.  Dále pak následují:

Roráty – Michael Pospíšil a spol.
1. adventní koncert – Muzika Rozmarýn
2. adventní koncert – Rosička, ZUŠ Stochov. Pozor: 

tento koncert začíná výjimečně v 17 hodin a ve středu
Hana Jirkalová

Jarní modelářská sezóna
Jarní sezóna našeho modelářského klubu byla celkem 
úspěšná. Všechny soutěže naplánované naším klubem se 
uskutečnily. Počasí sice bylo problematické, ale i tak jsme 
v  některých dnech zažili naprosto fantastické podmínky 
pro létání. Například ve 2. kole Žehrovského házedla, kdy 
všichni soutěžící se shodli, že nám letecký Bůh Termoska 
seslal mírný vánek a nádherné termické poryvy. 

Ani při soutěži Memoriál Františka Dvořáka, konané 
naším klubem na malé modelářské ploše u Velké Dobré, 
nebylo špatné počasí, a tak nakonec u nás v klubu vládla 
velká spokojenost.

V  rámci jara se konalo v  Podhořanech Mistrovství 
Republiky v  kategorii F3L. Z  našeho klubu se zúčastnil 
Radek Bačina, který je prvním rokem v seniorské kategorii. 
Radek v  konkurenci zkušených letců uspěl a  celkově 
obsadil třetí místo. 



Uzávěrka tohoto čísla 31. 5. 2023. Uzávěrka příštího čísla 25. 8. 2023. Tisk A centrum Kladno s.r.o.

Jednou z  největších akcí letošního jara bylo pořádání 
pylonářských závodů na letišti Panenský Týnec. Vůbec 
poprvé jsme si zkusili organizovat takovýto typ závodu. 
V hlavní roli byl náš člen klubu a reprezentant v kategorii 
F3E Kamil Vydra. Organizaci perfektně připravil 
a dvoudenní závody skvěle zvládl jako organizátor i jako 
závodník. V  konkurenci mistrů světa celkově v  závodě 
obsadil páté místo. Na video ze závodu je možné se 
podívat na tomto odkazu https://www.youtube.com/
watch?v=tuk25DTmN70, celou reportáž si můžete přečíst 
na našich stránkách.

V nejbližší době nás čeká halové Mistrovství republiky, 
které se koná v děčínské hale. Na tuto soutěž se vypraví 
Jiří Hloušek junior a  Jiří Hloušek senior. Věříme, že 
zalétáme dobré výsledky a budeme patřit do první desítky 
startovního pole.

V  letní sezóně se létají především RC kategorie, 
protože volné modely bychom ve vzrostlých polích již 
nenašli. Přesto i  v  létě létáme v hale. Proto pořádáme 
v  červenci na zimním stadionu v  Černošicích závod 
halových házedel kategorie F1N. Čekají nás spousty 
závodů v RC kategorii F3L, kterou létají především naši 
kolegové Gejza Mate,  Radek Bačina, Štěpán a Maruška 
Bačinovi. V  srpnu pořádáme tradiční soutěž KŽ-RES 
a začátkem září Mistrovství Republiky v pylonářských 
kategoriích na Mělníku. Pokud se chcete přijet podívat, 
jste srdečně zváni.

Kamil Vydra na přelomu července a  srpna odjede 
reprezentovat Českou republiku na Mistrovství světa do 
Drahtenu v  Nizozemí. Držme mu palce a  samozřejmě 
celému reprezentačnímu družstvu.

Více na www.lmk205kz.cz
Jiří Hloušek

Jaro historických modelářů
Modelářská sezóna v  historickém klubu letos začala 
v  březnu. Členové našeho klubu se pravidelně začali 
zúčastňovat Korespondenční soutěže, kterou nás klub 
SAM95 Bohemia pořádá. Jedná se o  velmi populární 
soutěž, které se účastní modeláři nejen z  celé České 
republiky ale i Slovenska a dokonce loni jeden modelář 
z Rakouska.

V  květnu jsme odlétali naší hlavní soutěž Memoriál 
Radoslava Čížka. Vzpomínková soutěž se konala na 
letišti Raná u  Loun. V  celkovém pořadí obsadili naši 
modeláři mety nejvyšší. V  hlavní kategorii zvítězil 
Vladimír Kostečka a  získal tak na jeden rok putovní 
pohár. Ostatně právě Vláďa Kostečka byl u  zrodu této 
soutěže před 18 lety.

 Na video ze soutěže se můžete podívat na tomto odkazu: 
https://www.youtube.com/watch?v=Ok9X6ZYxYlg

V  červnu nás čeká Mistrovství Evropy historických 
modelů v  Nitře na Slovensku. Z  našeho klubu odjedou 
v  polovině měsíce naši modeláři reprezentovat nejen 
klub ale i Českou republiku. Věříme, že kolegové uspějí 
a dovezou vytouženou trofej v některé z kategorií.

Na přelomu srpna a září pořádáme Mistrovství Republiky 
na letišti Raná u Loun. Organizace a přípravy jsou v plném 
proudu. Věříme, že naše zkušenosti z  minulých let nám 
pomohou, aby tento vrchol domácí sezóny dopadl dle 
našich představ.

Více na www.sam95.eu.
Jiří Hloušek

Krásnou dovolenou a dětem prázdniny přejí všem 
občanům zastupitelé a pracovníci obce.


